
Smlouva č.: OC21100

Smlouva o dílo

Zhotovitel: VPO Protivanov, a.s.
Boskovická 250, 798 48 Protivanov
IČO: 29001765, DIČ: CZ29001765
Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 17406701/0100

I. Smluvní strany

Objednatel: Základní škola Olomouc, Stupkova 16, příspěvková organizace
Stupkova 953/16
779 00 Olomouc
IČO: 47657189, DIČ: CZ47657189

II. Předmět díla

Předmětem díla je dodání výrobků a zboží dle specifikace, která je obsažena v příloze č. 1 (kalkulace 
smlouvy), jež je nedílnou součástí této smlouvy, a jejich instalace a montáž.

Adresa: Stupkova 953/16, 779 00 Olomouc
Účel stavby, "stavba pro bydlení": Ne

Objednatel prohlašuje, že je vlastníkem nebo oprávněným zástupcem vlastníka nemovitosti sjednané 
jako místo plnění nebo je z jiného důvodu oprávněn s nemovitostí nakládat, a že je oprávněn v této 
nemovitosti realizovat dílo ve smyslu této smlouvy.

III. Místo plnění

1) Doba zhotovení díla se sjednává v termínu do 10 týdnů od úhrady zálohové faktury. Není-li v této 
smlouvě sjednána záloha, doba na zhotovení díla dohodnutá v předchozí větě počíná běžet okamžikem 
podpisu této smlouvy.

2) Termínem „úhrada zálohy“ se vždy rozumí termín připsání částky na účet zhotovitele nebo zaplacení  
částky v hotovosti na pokladně v sídle nebo provozovně zhotovitele.

3) Sjednaným dnem předání díla je poslední den lhůty na zhotovení díla, neoznámí-li zhotovitel 
objednateli jiný den předání díla.

4) Právo vystavit vyúčtovací fakturu a nárok na zaplacení sjednané ceny vzniká zhotoviteli i v případě, že 
si objednatel dílo nepřevezme v termínu předání díla dle této smlouvy, ač je tak povinen v souladu s čl. 
VII. odst. 2. této smlouvy učinit, a to okamžikem, kdy si objednatel mohl provedené dílo převzít.

IV. Doba plnění

ORSE 721-01-02 re03 2017-03 strana 1/4



Smlouva č.: OC21100

V. Cena

1) Smluvní strany se dohodly na ceně díla ve výši 66 393 Kč plus DPH. DPH bude účtována dle 
platných sazeb ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo ke dni přijetí platby.

2) Specifikace ceny díla je uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.

3) Cena díla je stanovena za předpokladu, že realizace díla proběhne nepřerušovaně, pokud není 
dohodnuto jinak. Případné vícenáklady (např. z důvodu rozdělení realizace na více etap na žádost 
objednatele nebo z jiných důvodů) vzniklé nedodržením této podmínky z důvodu na straně objednatele, 
budou objednateli vyúčtovány a objednatel je povinen vyúčtované vícenáklady uhradit. Totéž platí o 
jakýchkoliv dalších vícenákladech, které vzniknou v důsledku jednání objednatele nebo v důsledku jeho 
požadavků vznesených po uzavření této smlouvy.

VI. Platební podmínky

1) Smluvní strany se dohodly na zaplacení zálohy ve výši 34 000 Kč, kterou objednatel uhradí před 
zahájením výroby předmětu díla zhotovitelem, a to buď převodem na účet zhotovitele, nebo v hotovosti v 
místě sídla zhotovitele či v místě jeho prodejního a zakázkového střediska. Za okamžik uhrazení zálohy 
se považuje při platbě převodem na účet zhotovitele okamžik připsání peněz na bankovní účet 
zhotovitele.

2) Zaplacení zálohy, pokud je sjednána, je podmínkou pro zahájení výroby. Prodlení se zaplacením 
zálohy prodlužuje sjednaný termín zhotovení a předání díla o dobu shodnou s délkou tohoto prodlení.

3) Cena předmětu díla po odečtení uhrazené zálohy je následně splatná na základě vyúčtovací faktury 
vystavené zhotovitelem po provedení díla. Splatnost ceny je sjednána do 14 kalendářních dnů ode dne 
vystavení vyúčtovací faktury.

4) Právo vystavit vyúčtovací fakturu a nárok na zaplacení sjednané ceny vzniká zhotoviteli provedením 
díla. Provedením díla se rozumí předání sjednaného množství výrobků a služeb objednateli. Dílo se 
považuje za provedené i v případě, že má nepodstatné vady nebránící řádnému užívání díla. Takovéto 
vady pak nemají vliv na nárok zhotovitele na zaplacení ceny za dílo a budou odstraňovány v souladu s 
nároky z vad díla dle této smlouvy a všeobecných obchodních podmínek.

VII. Povinnosti smluvních stran

1) Zhotovitel je povinen provést dílo ve sjednané kvalitě a době.

2) Objednatel je povinen osobně převzít dílo v termínu sjednaném v této smlouvě v místě jeho plnění, a to 
i v případě, že dílo má nepodstatné vady. V případě realizace díla ve více dnech či na více částí, je 
objednatel povinen převzít každou část díla samostatně po provedení této části či ukončení provádění 
díla v konkrétní den. Nepřevezme-li objednatel celé sjednané zhotovené dílo či jeho část, budou mu 
účtovány náklady na vícepráce a služby spojené s dodatečným dodáním díla nebo jeho části. 
Nepřevezme-li objednatel dílo či jeho část, ač je povinen tak učinit, považuje se dílo či jeho část za 
předané okamžikem, kdy si ho objednatel poprvé mohl převzít (okamžik, kdy mu zhotovitel umožnil s 
dílem či jeho částí nakládat). Nebezpečí škody na zhotovených výrobcích přechází na objednatele v 
době, kdy převezme tyto výrobky od zhotovitele, nebo jestliže tak neučiní včas, v době, kdy mu 
zhotovitel umožní nakládat se zhotovenými výrobky a objednatel poruší smlouvu tím, že tyto výrobky 
nepřevezme.

ORSE 721-01-02 re03 2017-03 strana 2/4



Smlouva č.: OC21100

3) Objednatel je povinen zajistit, že v případě převzetí díla osobou odlišnou od objednatele, bude tato 
osoba vždy písemně zmocněna k převzetí díla jeho jménem a na jeho účet. Objednatel nebo osoba 
přebírající dílo místo objednatele je povinna doložit zhotoviteli nejpozději při předání díla své oprávnění 
jednat v otázce předání díla za objednatele. Pokud tak neučiní, má se za to, že objednatel dílo 
nepřevzal, ačkoliv si je mohl převzít, dílo se tak považuje za řádně provedené a předané a zhotovitel je 
oprávněn vystavit vyúčtovací fakturu.

4) Nepřevezme-li objednatel provedené dílo ani ve lhůtě do 14 kalendářních dnů po termínu předání díla 
dle této smlouvy, je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý byť 
jen započatý den prodlení. Nepřevezme-li objednatel provedené dílo ani ve lhůtě 30 kalendářních dnů po 
termínu předání díla dle této smlouvy, je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny 
díla za každý další byť jen započatý den prodlení.

5) Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu stanovenou ve smlouvě. Nárok na zaplacení ceny 
vzniká provedením díla dle čl. VI. odst. 4. této smlouvy. Objednatel nabude vlastnického práva k 
provedenému dílu teprve úplným zaplacením jeho ceny.

VIII. Záruka

1) Zhotovitel poskytuje na výrobky a služby záruku v délce a za podmínek stanovených ve Všeobecných 
obchodních podmínkách, které jsou nedílnou součástí této smlouvy. Veškeré výrobky je nutno užívat a 
udržovat v souladu s účelem, k němuž jsou určeny, a v souladu s podmínkami jejich užívání a údržby 
uvedenými v Návodu k obsluze a údržbě tohoto výrobku. Návod k obsluze a údržbě je dodáván spolu s 
dílem a je rovněž dostupný na internetových stránkách zhotovitele http://www.vpo.cz/ke-stazeni--
235.html.

IX. Smluvní pokuta a úrok z prodlení

1) Při prodlení zhotovitele s provedením díla ve stanovené době plnění je možno uplatnit smluvní pokutu 
ve výši 0,05% z hodnoty díla nebo jeho části, se kterým je zhotovitel v prodlení, za každý den prodlení. 
Při prodlení nad 30 kalendářních dnů, je možno uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,1% z hodnoty díla nebo 
jeho části, se kterým je zhotovitel v prodlení, za každý další den prodlení.

2) Při prodlení objednatele se zaplacením vystavené vyúčtovací faktury nebo její části má zhotovitel 
právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05% z ceny díla za každý den prodlení. Při prodlení delším 
než 30 kalendářních dnů má zhotovitel právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1% z ceny díla za 
každý další den prodlení.

1) Podpisem „Smlouvy o dílo“ uzavírají níže podepsané strany smluvní vztah, přičemž se smluvní strany 
dohodly, že se tento vztah bude řídit „Všeobecnými obchodními podmínkami“ zhotovitele, které jsou 
dostupné na internetové adrese www.vpo.cz a které jsou v aktuálním znění oběma stranám známy a 
obě strany s jejich zněním souhlasí.

2) Podpisem této smlouvy smluvní strany vzájemně udělují souhlas s využíváním osobních údajů v 
potřebném rozsahu pro účel plnění této smlouvy a to dle NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A 
RADY (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále 
jen jako „GDPR“). Tento souhlas je udělován na dobu plnění závazků z této smlouvy.

3) Odstoupí-li objednatel od smlouvy nebo nedodrží-li smluvní povinnosti stanovené ve smlouvě, je 
povinen zaplatit zhotoviteli částku, která se rovná již vynaloženým nákladům zhotovitele, a dále v 
případě odstoupení rovněž odstupné ve výši až 50% ze sjednané ceny. K úhradě částky za vykonané 
práce a odstupného lze použít prostředky z poskytnuté zálohy.

X. Závěrečná ustanovení

ORSE 721-01-02 re03 2017-03 strana 3/4



Smlouva č.: OC21100

V(e) .................................................. dne ..................................................

..................................................
zhotovitel

..................................................
objednatel

Přílohy: 1) Kalkulace smlouvy
2) Všeobecné prodejní a dodací podmínky

4) Nedílnou součástí této smlouvy jsou příloha č. 1 – Kalkulace smlouvy a příloha č. 2 – Všeobecné 
obchodní podmínky společnosti VPO Protivanov a.s.

5) Tato smlouva se podepisuje ve dvou exemplářích, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení.

6) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

ORSE 721-01-02 re03 2017-03 strana 4/4


